27.

1494. április 7., Szőlős

Soproncai István, a magyarországi obszerváns ferencesek vikáriusa Lázár Jánost anyjával és testvéreivel együtt felveszi a rend testvérületébe, és a vikária minden lelki javában részesíti őket.

Foltos, hajtása mentén szakadt papíron, díszes kezdőbetűvel, hátlapján papírfelzetes pecséttel. DL 46 260. (MNM, Törzsanyag.)

In Cristo sibi carissimo nobili Iohanni Lazar frater Stephanus de Sopproncza, ordinis minorum regularis observantie professor, reverendissimi in Christo patris ministri generalis in regno Hungarie quoad fratres dicti ordinis de observantia vicarius, quamvis immeritus, salutem et pacem in Domino sempiternam cum orationum suffragio salutari. Quamvis ex caritatis debito omnibus in spiritualibus teneamur, illis tamen longe amplius obligamur, quorum dilectionem certis beneficiorum indiciis frequentius experimur. Devotionem tuam itaque laudabilem, quam ob Dei omnipotentis reverentiam ac beatissimi patris nostri, seraphici Francisci merita gloriosa erga nostrum geris ordinem, affectu sincere caritatis <acceptantes>, Cristoque non immerito gratam fore credentes¹, piis ipsam bonorum spiritualium vicissitudinibus recompensare cupimus. Eapropter ego, qui, licet indignus, curam fratrum prefate vicarie gero, te unacum genetrice tua, honesta domina Margaretha et fratribus tuis, Lazaro et Andrea ad nostram confraternitatem ac ad universa et singula dicte vicarie fratrum suffragia in vita recipio pariter et in morte, plenam vobis participationem omnium carismatum et spiritualium bonorum, que per fratres iam dicte vicarie operari et acceptare dignabitur clementia Salvatoris, tenore presentium gratiose conferendo². Datum in loco nostro de Zel[ew]s, septimo die mensis Aprilis³, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quarto etc.

- 1 credentes] credens
 2 conferendo] confrerendo
 3 Aprilis] Apprillis

28.

1494. július 14., Mohács

Doroszlai István obszerváns ferences szerzetes levele Gyulai Györgyhöz, amelyben tudatja, hogy találkozni szeretne Gyulai Jánossal; amennyiben ez nem lehetséges, kéri, hogy György küldje el hozzá Perecskére a másik fiát, Gergelyt vagy valaki mást.

Papíron, a DL-DF-adatbázis felvételén a zárópecsétnek csak egy kis része látszik. SNA, Révay cs. központi lt.: Oklevelek, Div. Fam. 105-89. (DF 260 537.)

Egregio domino¹ Georgio de Gywla, fratri nostro in Christo carissimo.

Egregie domine, in Christo colendissime pater! Commendationem orationum mearum. Sumpme necessarium esset, ut cum domino Iohanne Gywlay² convenirem, quem³ audio recessisse. Si igitur ipse dominus Gywlay presens non⁴ est, extunc dominum Gregorium⁵, filium vestrum ad crastinum diem ad Perechke erga me mittere velitis, vel si etiam⁶ ipse dominus Gregorius absens foret, adhuc denique aliquem ex familiaribus vestris erga me mittere⁷, statum quoque ipsius domini⁸ Johannis reintimare⁹ velitis¹⁰, quoniam a tempore, quo illic fui, penitus nil de ipso audire potui. D(ominationem) vestram ut Dominus conservet, oro. Ex Mohach, secundo die festi Beate Margarethe virginis, 1494.

Frater S(tephanus) Dorozlay¹¹ ordinis minorum
 regularis observantie etc.¹²

- 1 *post domino del.* Iohan
 2 Iohanne Gywlay] *Iohannes Gyulai filius maximus natu Georgii Gyulai, vide Kubinyi: Ernuszt 329.; Kertész: A Gyulaiak 237.*
 3 *post quem del.* ut
 4 *post non del.* ess
 5 *post Gregorium del.* duas litteras lectionis incertae
 6 etiam] ectiam
 7 *post mittere del.* velit
 8 *post domini del.* Gr
 9 reintimare] reintimiare
 10 velitis] velit
 11 Stephanus Dorozlay] *cf. no. 29., 46., Appendix, no. I., II.*
 12 *subscriptio eadem manu scripta*

29.

1494. július 17., Perecske

Doroszlai István obszerváns ferences szerzetes levele anyjához és lánytestvéréhez, melyben kéri, hogy küldjék el hozzá az egyik emberüket.

Papíron, zárópecsét nyomával. SNA, Révay cs. központi lt.: Oklevelek, Div. Fam. 105-79. (DF 260 527.)

Nobilibus dominabus, matri et sorori meis carissimis etc.

Nobiles domine carissime! In aliis etiam¹ litteris recordor vos rogasse, ut unum ex vestris familiaribus erga me, ad Ozoram dirigeretis, per quem illos ternos², quos scribebat ille Stephanus litteratus, in f[...]o³ remitteretis. Pro eo iterum rogo, ut mittatis hominem ad me ac etiam⁴ illos ternos⁵. Vel sunt rescripte⁶, vel ne, remittatis, quia nullo modo sine illis fieri poterimus. Insuper haberem aliqua secreta vobis vel intimare, vel rescribere. Si aliquem fidedignum hominem miseritis, aut rescribam, aut significabo. Tantummodo⁷ dico vobis, ut omnia caute agatis, ne, quid facietis, in futurum⁸ vos peniteat fecisse. Et bene valeatis! Ex loco nostro Perechke, secunda feria proxima post festum Divisionis apostolorum, 1494.

Frater Stephanus Dorozlay,
presbiter ordinis minorum
regularis observantie.⁹

1 etiam] ectiam

2 ternos] vox non plene liquet

3 f[...]o] inter litteras f et o litterae lectionis incertae videri possunt

4 etiam] ectiam

5 ternos] vox non plene liquet

6 rescripte] lege forsán rescripti

7 ante Tantummodo del. formam vocis eiusdem non recte contractam

8 futurum] ffuturum

9 post observantie quaedam vox lectionis incertae videri potest – subscriptio eadem manu scripta

30.

1494. szeptember 30., Szécsény

Soproncai István, a magyarországi obszerváns ferencesek vikáriusa Balassi Ferencet feleségével és gyermekeivel együtt felveszi a rend testvérületébe, és a vikária minden lelki javában részesíti őket.

Hártyán, díszes kezdőbetűvel, függőpecsét selyemzsinórával. DL 65 981. (Balassa cs. lt. 229 A.)
– Reg.: Balassa 164/449.

In Cristo sibi carissimo egregio domino, Francisco Balasii frater Stephanus de Sopronicha, ordinis minorum regularis observantie professor, reverendissimi in Christo patris ministri generalis in vicaria regni Hungarie quoad fratres dicti ordinis vicarius, licet immeritus, salutem in Domino et pacem sempiternam. Quamvis ex charitatis debito omnibus teneamur in spiritualibus, illis tamen longe amplius obligamur, quorum dilectionem certis beneficiorum indiciis frequentius experimur. Devotion[em] itaque tuam laudabilem, quam ob Dei omnipotentis reverentiam et beatissimi patris nostri, seraphici Francisci merita gloriosa erga nostrum geris ordinem, affectu sinc[ere] charitatis acceptantes, Christoque non immerito gratam fore credentes, piis ipsam beneficiorum spiritualium vicissitudinibus reconpensare affectamus. Eapropter ego, qui, licet indignus, curam fratrum prefate vicarie gero, te unacum honesta domina Margareta, consorte tua ac liberis natis et in futurum nascituris ad nostram confraternitatem ac ad universa et singula dicte vicarie fratrum suffragia¹ in vita recipio pariter et in morte, plenam vobis participationem omnium carismatum et spiritualium bonorum, que per fratres iam dicte vicarie operari et acceptare dignabitur clementia S[a]lvatoris, tenore presentium gratiose conferendo. Datum in conventu nostro de Zechen, ultimo die mensis Septembris, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quarto.

1 suffragia] sufragia

31.

1494. október 30., Galgóc

Soproncai István, a magyarországi obszerváns ferencesek vikáriusa Apponyi Györgyöt feleségével és gyermekeivel együtt felveszi a rend testvérületébe, és a vikária minden lelki javában részesíti őket.

Papíron, díszes kezdőbetűvel, hátlapján papírfelzetes pecséttel. MNL TML, Mohács előtti oklevelek 109. (DF 272 029.) – *Ed.*: Apponyi I. 391–392/183.

In Christo sibi carissimo egregio domino, Georgio de Apon frater Stephanus de Soproncza, ordinis minorum regularis observantie professor, reverendissimi in Christo patris ministri generalis in vicaria regni Hungarie quoad fratres dicti ordinis vicarius, licet immeritus, salutem et pacem in Domino sempiternam cum orationum devotarum oblatione. Quamvis ex caritatis debito omnibus teneamur in spiritualibus¹, illis tamen longe amplius obligamur, quorum dilectionem certis beneficiorum indicis frequentius experimur. Devotionem itaque tuam laudabilem, quam ob Dei omnipotentis reverentiam et beatissimi patris nostri, seraphici Francisci merita gloriosa erga nostrum geris ordinem, affectu sincere caritatis acceptantes, Christoque non immerito gratam fore credentes, piis ipsam beneficiorum spiritualium vicissitudinibus reconpensare cupimus. Eapropter ego, qui, licet indignus, curam fratrum prefate vicarie gero, te unacum generosa domina Veronica, consorte tua ac liberis Ambrosio, Martino, Matheo, Mauritio, Francisco, Katherina et Ursula natis et in futurum nascituris ad nostram confraternitatem ac ad universa et singula dicte vicarie fratrum suffragia in vita recipio pariter et in morte, plenam vobis participationem omnium carismatum et spiritualium bonorum, que per fratres iam dicte vicarie operari et acceptare dignabitur clementia Salvatoris, tenore presentium gratiose conferendo. Datum in claustrum nostro de Galgocz, penultimo die mensis Octobris, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quarto.

1 *post* spiritualibus *add.* teneamur

32.

1495. augusztus 26., Okolicsnó

Mohácsi János, a pataki őrség őre Karácsondi Andrást felveszi a rend testvérületébe, és a pataki őrség minden lelki javában részesíti.

Papíron, díszes kezdőbetűvel, hátlapján papírfelzetes pecséttel. Archív mesta Košice, Collectio Schwartzembachiana: Appendix Schwartzembachiana 18851. (DF 271 240.)

In Cristo sibi carissimo nobili viro, Andree de Karathond frater Iohannes de Mohach, ordinis minorum regularis observantie professor, custos custodie de Pathak, licet immeritus, salutem in Domino et pacem sempiternam cum orationum suffragio salutari. Quamvis ex caritatis debito omnibus in spiritualibus teneamur, illis tamen longe amplius obligamur, quorum dilectionem certis beneficiorum indiciis frequentius experimur. Devotionem itaque tuam laudabilem, quam ob Dei omnipotentis reverentiam ac beatissimi seraphicique patris nostri, Francisci merita gloriosa ad nostrum geris ordinem, affectu sincere caritatis acceptans, Cristoque non immerito gratum fore credens, piis ipsam beneficiorum spiritualium vicissitudinibus recompensare cupiens, te ad nostram confraternitatem ac ad universa et singula dicte custodie fratrum suffragia in vita recipio pariter et in morte, plenam tibi participationem omnium carismatum et spiritualium bonorum, que per fratres iam dicte custodie operari et acceptare dignabitur clementia Salvatoris, tenore presentium gratiose conferendo. Datum in loco nostro de Liptovya¹, vigesimo sexto die mensis Augusti, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto.